关于启用“校友邦”实习平台进行实习

过程管理及系统使用培训的通知

各二级学院：

为规范实习教学环节，加强质量监控，提高实习教学质量，推进

实习教学信息化管理，学校将采用“校友邦”实习平台对实习教学进

行统一管理。现将有关事项通知如下：

一、平台概况

“校友邦”实习平台基于互联网构建了学校、企业、导师、学生

五位一体的互动平台，具有实习过程资料提交、考勤管理、周日志在

线批阅、实习报告在线评审、实习成绩鉴定、实习基地评价等功能，

着力解决目前学生实习分布广、资源散，效率低，过程管理难等问题。

有助于学校和指导教师及时了解和掌握学生的实习动态，强化对学生

分散实习的管理。

二、校友邦平台应用范围及启用时间

从 2019-2020 学年第二学期开始，全校本科生毕业实习工作统一

使用校友邦平台进行全过程信息化管理，后续将进行实习工作全覆盖。

景院教发〔2019〕143 号

三、使用方法

（一）通过网页直接登录

（网址:http://www.xybsyw.com/login.xhtml）选择“景德镇学

院”，使用本人的工号或学号登录，初始密码为 88888888，请尽快

登录并及时修改密码。

（二）手机移动端扫描下方二维码安装校友邦APP登陆，账号密

码同上。

四、权责与分工

参与实习工作的所有人员在使用“校友邦平台”时，根据各自不

同的角色及授权开展相应的工作。

1.二级学院管理员：一般为学院分管实习工作教学院长和教研科

长。其职责是对校友邦平台上有关本院的实习教学信息进行审核、审

批以及实习过程线上监督检查。

2.实习计划负责人：即实习课程的负责老师。其职责是制订与发

布实习教学计划，包括录入实习课程信息、安排实习时间、确定考核

规则、落实指导老师、学生分组、实习成绩归档、实习效果总结评价

等。有管理本实习课程数据的权限。

3.实习指导老师：由实习计划负责人指派，进行若干学生的实习

指导。负责学生岗位审核（分散实习）、实习过程指导、评定实习成

绩、实习效果自我评价等。有指导相应学生评定其成绩的权限。

4.学生：即参与实习工作的学生。需要依托平台完成：激活身份

信息、查看实习计划、提交实习岗位、提交过程资料、查看指导信息、

完成实习鉴定表格、提交实习报告、实习效果评价、生成实习手册等。

“校友邦平台”各角色操作指南见附件。

五、系统培训

为使各相关教师尽快熟悉系统使用，学校定于 12月 25 日下午

14:30，在第 3报告厅组织培训，请各二级学院分管实习工作院长、

教研科长、实习计划负责人、实习指导老师参加培训。

六、其他

1.教务处已经在该平台上完成了全校基础信息的录入工作，各学

院有关人员要及时登录“校友邦平台”，对教务处录入的信息进行核

实，有不符或遗漏信息要及时与教务处实践教学科联系进行修改。

2．各学院要马上组织实习负责教师和指导教师熟悉“校友邦平

台”使用方法，发布实习教学计划，开展实习相关管理活动。

3．为便于交流，学校建立“景德镇学院实习交流管理”QQ群，

群号 856094988，或扫下方二维码进群，请各学院相关教师进群，并

更改群昵称为“学院+姓名”格式。群文件中上传了“校友邦”实习

平台使用培训材料，如有疑惑，可在群内交流，群内有“校友邦”实

习平台专业的客服老师。

附件：校友邦操作指南

教 务 处

2019 年 12 月 23 日

景德镇学院教务处 2019 年 12 月 23 日印发